Unsere Gemeinde ist ein Ort, an dem Men-

schen aus allen Generationen, verschiedensten
Lebensphasen und unterschiedlichen
konfessionellen und kulturellen
Hintergriinden ein Zuhause finden

In unserer evangelisch gepragten Gemeinde
legen wir Wert auf freundschaftliche
Verbindungen mit anderen Christen:
Innerhalb Nirnbergs durch die Evangelische
Allianz, innerhalb Deutschlands durch die
Zugehorigkeit zum Liebenzeller
Gemeinschaftsverband und weltweit durch die
Unterstlitzung der Liebenzeller Mission

Uns verbindet der Glaube an Jesus Christus,
wie er in der Bibel beschrieben wird. Jesus sagt:
»Ich bin der Weg, die Wahrheit und das Leben.
Niemand kommt zum Vater als nur durch mich.“
(Joh. 14,6)

Es liegt uns am Herzen, diesen Glauben persdnlich
zu erfahren, vorzuleben und weiterzugeben.
Unser Gemeindeleben gestalten wir in liebevol-
lem Miteinander, indem wir unsere traditionellen
Werte schatzen und uns daran orientieren,

unseren Glauben in zeitgemaRen Formen

||
zu leben.

Christliche Gemeinde Niirnberg

Schonhoverstralle 5
90409 Nirnberg

www.cgnbg.de

Gemeinschaftspastor
Johannes Ott
johannes.ott@lgv.org

Tel.: 0911 552659

Bankverbindung

Evangelische Kreditgenossenschaft Kassel
IBAN DE10 5206 0410 0003 5097 70
BIC GENODEF1EK1

Anfahrtsweg

(einige Parkplatze stehen im Hof zur Verfiigung)

. l‘ Goethestrakie

Gemeinde ist fiir uns die frohliche Gemeinschaft mit

anderen Menschen in Gottes Gegenwart. Dazu tref-

fen wir uns in unterschiedlichen Kreisen und zu den
wochentlichen Gottesdiensten
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Kommen Sie doch mal vorbei
Wir freuen uns auf Sie!
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°® o. Christliche Gemeinde Nurnberg
" ’ gemeinsam glauben leben
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November 2024 - Februar 2025

J;am&@,m 2025
Prafofles
wd bebifet Ay Gt

1.WW@ni&ﬁw 521



03.11.
10.11.
17.11.
24.11.
01.12.
08.12.
15.12.
22.12.
24.12.

31.12.

05.01.
12.01.
12.-19.01.
19.01.

26.01.
02.02.
09.02.
16.02.

23.02.

Ubgere Gafrgdersl

Gottesdienst (Predigt: H. Schmid)
Gottesdienst (Predigt: F. Seeger) i
Gottesdienst (Predigt: M. Mebert) ”
Gottesdienst (Predigt: J. Ott) ” E%
Adventsfeier 15:00 Uhr (Andacht: J. Ott)
Gottesdienst (Predigt: E. Lutz)
Gottesdienst (Predigt: M. Mebert)
Gottesdienst (Predigt: J. Ott)

Weihnachtsgottesdienst 16:00 Uhr
(Lesung: M. Mebert)

Jahresabschluss mit Zeugnisteil rf{\
17:00 Uhr (Predigt: J. Ott) ~

Gottesdienst (Predigt: J. Ott)
Allianzgebetswoche (Predigt: H. Eichner)
Allianzgebetswoche (siehe extra Flyer)

Gottesdienst zum Jahreslos der Schon
(Predigt: D. Gass)

Gottesdienst (Predigt: M. Mebert) E(é
Gottesdienst (Predigt: J. Ott)
Gottesdienst (Predigt: D. Gass)
Gottesdienst (Predigt: M. Mebert)
Gottesdienst (Predigt: J. Ott) t%

I. d. R. jeden dritten Sonntag Monats-
wanderung nach dem Gottesdienst

Zu allen Veranstaltungen sind
Sie herzlich eingeladen!

Sonntag

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag
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10:00 Uhr Gottesdienst
mit Kinderprogramm

19:30 Uhr Hauskreis fir junge Erw.
(Kontakt: V. Folz, 0157 89628881)

14:00 Uhr Bibel-/Gebetsstunde

16:00 Uhr (auRer in den Ferien)
Spielgruppe 0 - 3 Jahre
Kinderstunde 3 - 6 Jahre

Jungschar 6 - 12 Jahre

Elterntreff

19:30 Uhr (1. + 3. Mittwoch/Monat)
Internationaler Frauentreff
(Kontakt: Chr. Ott —0911 93167983)

07:30 Uhr Gebetstreff

14:30 Uhr (alle drei Wochen)
Frauentreff, Karstadt

20:00 Uhr Hauskreis Blirgweg 34 b
(W. + L. Reed, Tel.: 0911 5980-491)
14:30 Uhr (14-tdgig auller in den
Ferien) Begegnungs- und Strick-Café
(Kontakt: R. Waida 0911 3849677)

18:30 Uhr Teenkreis

Abendmahl

Predigtreihe der Region:
,Die kleinen Propheten”

Predigtreihe: ,Ein neues Herz"”

Sons of Asaph
01.11.2024
19:00 Uhr
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Leiblichkeit und Verganglichkeit

03.11. Ein ewiger Schatz in
verganglichen Gefalen

04.11. In der Verganglichkeit
Erneuerung erfahren

05.11. Leben im Glauben, nicht im Schauen
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Adventsfeier mit Jungscharanspiel

Lesung mit Manfred Mebert:
,Hilfe, die Herdmanns kommen!“
Weihnachtsbotschaft mal anders
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LGV-Frauentag

LGV-Mannertag




